43Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.104

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#140473#43#167928>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
002/2017

PROCESSO Nº: 201700024000479
CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS -
JUCEG.
CONTRATADO: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ Nº
00.604.122/0001-97
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMEN-
TO ELETRÔNICO E CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei 10.520/2002,
etc.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - 13/06/2019 a 13/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2019.3362.04.122.4001.4001.03.10
0.
VALOR TOTAL: R$ 43.652,60 (quarenta e três mil seiscentos e
cinquenta e dois reais e sessenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2019.3362.012.00079 no valor de R$
21.826,30 (vinte e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta
centavos) para o presente exercício, e o restante será empenhado
no exercício subseqüente.

Carlos Henrique Carrilho de Castro
Comissão de Licitação

<#ABC#140473#43#167928/>

Protocolo 140473

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#140369#43#167812>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A. Contratada:
TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA. Objeto:
Prestação de serviços/locação de infraestrutura, montagem
e desmontagem de stand para atender necessidades da
GoiásFomento, por ocasião da transferência da Capital para a
cidade de Goiás. Vigência do contrato: de 24 a 28 de julho de 2019.
Data da assinatura: 23/08/2019. Preço global: R$15.000,00 (quinze
mil reais). Processo nº 2019.12.003417. Fundamento Legal: Artigo
29, Inciso II da Lei Federal nº 13.303/2016. Dotação Orçamentária:
Conta nº 8.1.7.42.10.001.000-0 - Exposições e Congressos.
Signatários: Rivael Aguiar Pereira e Maria Terezinha da Mota Batista
(GoiásFomento S/A); Iures Barros dos Santos e Carlos Romeu de
Oliveira Filho (Técnicas Promocionais de Eventos Ltda).
<#ABC#140369#43#167812/>

Protocolo 140369

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#140394#43#167844>

Objeto:          Inexigibilidade de Licitação - Contratação com a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT

Processo:        2019.01031.000848-61
Base legal:      Artigo 125, caput do Regulamento Interno de
licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB

Empresa:      EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - ECT
CNPJ:           34.028.316/0013-47
TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 003/2019-PRESI - Considerando
a correta instrução processual do procedimento administrativo em
epígrafe, nos termos da do art. 30, caput, da Lei nº 13.303/2016,
bem como o artigo 125, caput do Regulamento Interno de Licitações,
Contratos e Convênios da AGEHAB, bem como o interesse
público devidamente explanado no TERMO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 (ID Nº 319980), o qual solicita
a contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ nº 34.028.316/0013-47, para prestação

de serviços e vendas de produtos nacionais, tais como: CARTA
SIMPLES, REGISTRADA, AR (Aviso de Recebimento), SEDEX
CONVENCIONAL, SEDEX 10, SEDEX 12, SEDEX HOJE, PAC,
LOGÍSTICA REVERSA (Coleta Domiciliar), MP (Entrega ao próprio
destinatário), MALA DIRETA e SPE - SERVIÇO DE POSTAGEM
ELETRÔNICA, para atender aos interesses da AGEHAB, no
valor total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para um período de
30(trinta) meses, conforme manifestação e demais elementos
contidos no Processo n° 2019.01031.000848-61, Despacho AUDIN
Nº 1166/2019 (ID: 320175)  e  PARECER Nº 0299/2019-ASJUR
(ID:323397),  DECLARO, com fulcro do art. 30, inciso I, da Lei nº
13.303/2016, bem como o artigo 128, § 1º do Regulamento Interno
de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO, objetivando a contratação supramencionada,
bem como RATIFICO o procedimento conforme os preceitos do §
1º do art. 128, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da AGEHAB.
Goiânia, 23 de julho de 2019.

EURIPEDES JOSE DO CARMO
Presidente da AGEHAB

<#ABC#140394#43#167844/>

Protocolo 140394
<#ABC#140370#43#167816>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº
003/2019

Às 09:04 horas do dia 30 de julho de 2.019, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, homologa a adjudicação
referente ao Processo
20190003100057, Pregão Eletrônico 003/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço:  Contratação de empresa prestadora de serviços
de auditoria independente financeira com objetivo de atender as
necessidades da Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB.
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: CNPJ: 07.791.963/0001-08 - SATAFF
AUDITORIA & ASSESSORIA EPP
Valor Unitário: R$ 3.266,66   Valor Total: R$ 39.199,92,00

EURÍPEDES JOSÉ DO CARMO
Presidente

<#ABC#140370#43#167816/>

Protocolo 140370

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#140351#43#167793>

EXTRATO

Processo nº: 201900057000877
Espécie: Contrato nº 011/2019
Contratante: Centrais de Abastecimento de Goiás S/A
Contratada: Developers Sistemas
Objeto: Prestação de serviços de manutenção dos
equipamentos relacionados ao sistema de controle de
acesso ao estacionamento da CEASA/GO.
Prazo:12 (doze) meses a partir de sua assinatura
Valor Mensal: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: Própria da CEASA/GO
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.303/16.

<#ABC#140351#43#167793/>

Protocolo 140351

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#140462#43#167915>

PROCESSO: 201900353
ASSUNTO: Contrato de Fornecimento n° 058/19
OBJETO: Fornecimento de Óleo Lubrificante e Graxa
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: Total Partner Business Eireli
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
VALOR: R$ 66.500,00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a412e1a9

PA
-e.2019.01031.000848-61 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 31/07/2019 - 08:50:37. V
alidação pelo ID

: 328108
PA

-e.2019.01031.000848-61 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 20/08/2019 - 10:41:20. V

alidação pelo ID
: 328108

PA
-e.2019.01031.000848-61 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 03/09/2019 - 12:01:46. V
alidação pelo ID

: 328108
PA

-e.2019.01031.000848-61 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 04/10/2019 - 11:35:49. V

alidação pelo ID
: 328108

PA
-e.2019.01031.000848-61 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 31/07/2019 - 08:46:42. V
alidação pelo ID

: 328108
PA

-e.2019.01031.000848-61 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 31/07/2019 - 08:46:42. V

alidação pelo ID
: 328108

PA
-e.2019.01031.000848-61 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 31/07/2019 - 08:46:42. V
alidação pelo ID

: 328108
PA

-e.2019.01031.000848-61 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 31/07/2019 - 08:46:42. V

alidação pelo ID
: 328108

PA
-e.2019.01031.000848-61 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 31/07/2019 - 08:46:42. V
alidação pelo ID

: 328108
PA

-e.2019.01031.000848-61 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 31/07/2019 - 08:46:42. V

alidação pelo ID
: 328108

PA
-e.2019.01031.000848-61 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 31/07/2019 - 08:46:42. V
alidação pelo ID

: 328108
PA

-e.2019.01031.000848-61 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 31/07/2019 - 08:46:42. V

alidação pelo ID
: 328108

		2019-07-31T09:00:53-0300